Дело № 5-1282-1703/2024
УИД 86MS0034-01-2024-004858-11

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

город Когалым 			                                                     10 декабря 2024 года
Мировой судья судебного участка № 3 Когалымского судебного района Ханты – Мансийского автономного округа – Югры Филяева Е.М. (Ханты – Мансийский автономный округ – Югра г. Когалым ул. Мира д. 24),
рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении Антипина Юрия Владимировича, *, инвалидом 1 и 2 группы не является, ранее привлекавшегося к административной ответственности, привлекаемого к административной ответственности по ч.1 ст.20.25 КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:

09.12.2024 в 07 час. 15 мин. по ул. Бакинская д. 17А ОМВД России по г.Когалыму было установлено, что Антипин Ю.В., не оплатил административный штраф в установленный законом срок на 00 час. 01 мин. 14.08.29024 по постановлению №1003 от 03.06.2024 в сумме 505 руб., чем нарушил ст. 32.2 КоАП РФ.
Антипин Ю.В. при рассмотрении дела об административном правонарушении факт неуплаты штрафа в установленный законом срок признал, раскаялся.
Мировой судья, заслушав Антипина Ю.В., исследовав материалы дела: протокол 86 № 296913 об административном правонарушении от 09.12.2024, в котором изложены обстоятельства совершения Антипиным Ю.В. административного правонарушения, с данным протоколом он был ознакомлен, ему разъяснены права, предусмотренные ст.25.1 КоАП РФ и ст.51 Конституции РФ; рапорт полицейского ОВ ППСП ОМВД России по г. Когалыму от 09.02.2024; копию постановления № 1003 по делу об административном правонарушении от 03.06.2024; сведения ВИСП МВД России; сведения ОМВД России по г. Когалыму в отношении Антипина Ю.В., приходит к выводу, что в действиях Антипина Ю.В. усматривается состав административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.
  Ответственность по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ наступает за неуплату административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ.
В соответствии с ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случаев, предусмотренных частями 1.1, 1.3 - 1.3-3 и 1.4 настоящей статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
Учитывая, что копию постановления Антипин Ю.В. получил, факт уплаты штрафа квитанцией на момент истечения шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу не подтвержден, мировой судья усматривает, что Антипин Ю.В. виновен в совершении административного правонарушения, предусмотренном ч. 1 ст.20.25 КоАП РФ.
Обстоятельств, исключающих производство по делу, не имеется.
При назначении наказания мировой судья учитывает характер и степень опасности правонарушения, данные о личности и имущественном положении Антипина Ю.В., принимает во внимание смягчающие административную ответственность обстоятельства, предусмотренные ст. 4.2 КоАП РФ – раскаяние Антипина Ю.В., принимает во внимание отягчающие административную ответственность обстоятельства, предусмотренные ст. 4.3 КоАП РФ – повторное  привлечение к административной ответственности за однородные правонарушения, а также то, что Антипин Ю.В., не имеет регистрации на территории Российской Федерации, систематически привлекался к административной ответственности, должных выводов для себя не делает, нигде не работает, в связи с чем, мировой судья приходит к выводу о необходимости назначения наказания в виде административного ареста.
Ограничений для назначения административного ареста, перечисленных в ч. 2 ст. 3.9 КоАП РФ, по делу не имеется.
В силу ч. 3 ст. 3.9 КоАП РФ и ч. 3 ст. 32.8 КоАП РФ срок административного задержания засчитывается в срок административного ареста.
Руководствуясь ст. 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Антипина Юрия Владимировича признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ и назначить ему административное наказание в виде административного ареста сроком на 1 (одни) сутки в ОМВД России по г. Когалыму.
Срок наказания Антипину Ю.В. исчислять с 10.12.2024, зачесть в срок отбывания наказания срок административного задержания с 07 час. 36 мин. 09.12.2024, с учетом времени задержания наказание считать отбытым.
Постановление может быть обжаловано в порядке и сроки, установленные статьями 30.1, 30.2, 30.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях путем подачи жалобы мировому судье или в Когалымский городской суд Ханты – Мансийского автономного округа – Югры в течение 10 дней со дня вручения, получения копии постановления.

Мировой судья подпись    						 Е.М. Филяева